Síntese
6 maio de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 85 - Seção 2 -  pág. 60

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIAS DE 3 DE MAIO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
No- 152-Art. 1º Designar o Doutor JORGE AUGUSTO LIMA MELGAÇO, Pro-
motor de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Ja-
neiro/RJ - 3º Ofício, para, nos termos do art. 397, § 1º, primeira parte, do CPPM,
oferecer denúncia contra o MN-QPA RENATO MACEDO TANTOW DO ROSÁ-
RIO pela prática do crime previsto no art. 238 do Código Penal Militar e contra
esse militar e o MN-QPA RODSON LUIS CAVALCANTI DA SILVA pela prática
do delito previsto no art. 239 daquele diploma legal, nos termos de seu artigo 53,
nos autos do Inquérito Policial Militar 0000213-39.2012.7.01.0301, em curso na 3ª
Auditoria da 1ª Circunscrição Judiciária Militar.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008,
resolve:
No- 153-Art. 1º Designar a Doutora ANETE VASCONCELOS DE BORBORE-
MA, Subprocuradora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordiná-
ria de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 8 de
maio de 2013.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140, da Lei Complementar
75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008,
resolve:
No- 154-Art. 1º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 14 de maio de 2013, em
substituição à Doutora ANETE VASCONCELOS DE BORBOREMA, Subprocu-
radora-Geral de Justiça Militar, anteriormente designada por meio da Portaria 135/
PGJM, de 24 de abril de 2013, publicada no Diário Oficial da União 79, de 25 de
abril de 2013, Seção 2, pág. 70.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2013

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, torna públi-
co o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.000933/13. Empresa vencedora: SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITE-
TOS E ASSOCIADOSLTDA, com o valor total de R$ 49.500,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 85 - Seção 3 -  págs. 153/154

DIRETORIA- GERAL
AVISO DE PENALIDADE

Processo: 08160.019293/2012-10.
O Ministério Público Militar informa que, decorrido o prazo de defesa prévia, foi
aplicada à empresa HP Eletrônica e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº 05.846.161/0001-
14, a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedi-
mento de contratar com o MPM, pelo prazo de um ano, a contar de 6/5/2013 até
5/5/2014, conforme Contrato nº 37/2011. Fundamento Legal: inciso III do artigo 87
da Lei 8.666/93. Os autos encontram-se com vista franqueada, conforme determina
a legislação em vigor.

JAIME DE CASSIO MIRANDA
Diretor-Geral